

واکنش ستاره نوظهور ایران به هت‌تریک و صعود به جام ملت‌ها

کاپیتان تیم ملی فوتبال المپیک ایران می‌گوید امیدوار است این تیم با ادامه این روند به المپیک پاریس صعود کند.

یاسین سلمانی، کاپیتان تیم ملی فوتبال امید ایران که در پیروزی ۳ بر ۲ بر تاجیکستان برای صعود به مسابقات نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا موفق به هت تریک شد، گفت: بازی خیلی خوبی بود. تاجیکستان اصلی‌ترین رقیب ما بود. خدا را شکر بازی را بردیم. یک تورنمنت خیلی خوب برای ما بود و با اقتدار به مسابقات نهایی صعود کردیم. امیدوارم آن‌جا هم بهترین نتیجه را کسب کنیم و به المپیک صعود کنیم.

این بازیکن ملی‌پوش سسپاهان که در عضویت تیم ملی بزرگسالان ایران هم هست، درباره هت‌تریک در این دیدار و زدن سه گل در این مسابقه گفت: خدا را شکر. پیروزی تیم در اولویت اول بود. این اتفاق حاصل تلاش بازیکنان بود و من هم ضربه نهایی را زدم. خیلی خوشحالم و امیدوارم همین روند را ادامه دهیم و تا المپیک بهترین نتایج را به دست بیاوریم.

تیم ملی فوتبال امید ایران عصر یک‌شنبه با برتری ۳ بر ۲ مقابل تاجیکستان، به مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا صعود کرد. یاسین سلمانی، کاپیتان تیم ملی امید ستاره میدان بود و با گلزنی در دقایق ۱۳، ۱۹ و ۴۴ هت‌تریک کرد و در جمع برترین گلزنان مرحله گروهی قرار گرفت. سلمانی در دیدار با نیپال هم موفق به گلزنی شده بود.

این بازیکن ۱۹ ساله به علت داشتن شرایط مناسب برای حضور در المپیک پاریس، در حضور بازیکنان باسابقه‌تر مانند سلطانی‌مهر از سوی مهدوی‌کیا به عنوان کاپیتان و رهبر تیم ملی در زمین انتخاب شده است. سلمانی در اردوهای اخیر تیم ملی بزرگسالان نیز از سوی اسکوچیچ دعوت شده بود.

به این ترتیب، تیم ملی ایران به صورت مستقیم راهی مرحله بعد شد و می‌تواند در خرداد ۱۴۰۱ در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال به میزبانی ازبکستان شرکت کند. البته این مسابقات به منزله انتخابی المپیک نیست و ایران در سال ۲۰۲۴ برای صعود به المپیک به میدان خواهد رفت.

بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۱–صربستان صعود شه‌بخش به یک‌چهارم رقابت‌های جهانی بوکس

ملی‌پوش سبک‌وزن تیم ملی بوکس ایران با برتری مقابل حریف قریزستانی، به مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات جهانی رسید.

۱۴۰۰) ۹ آبان (۱۴۰۰)، در ادامه رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۱ صربستان، دانیال شه‌بخش در وزن ۶۰ کیلوگرم به مصاف «موناربک سیتبک» از قریزستان رفت که در سه راند متوالی با نتیجه پنج بر صفر به پیروزی رسید.

دارنده مدال نقره بوکس آسیا، با این پیروزی به مرحله یک‌چهارم نهایی وزن ۶۰ کیلوگرم رسید. او در این مرحله باید با «ادگار اسکوردلیس» از لیتوانی مبارزه کند. شه‌بخش پیش از این برابر حریفانی از گامبیا و مکزیک به برتری دست یافته بود. در ادامه مبارزات، امشب، طوفان شریفی بوکسور وزن ۹۲ کیلوگرم ایران از دقایقی دیگر به مصاف «خولیو سزار لاکروز» قهرمان بوکس جهان و المپیک از کوبا می‌رود.

انتخاب مجدد لالوویچ به عنوان رییس اتحادیه جهانی کشتی

نناد لالوویچ بار دیگر به عنوان رییس اتحادیه جهانی کشتی انتخاب شد.
انتخابات ریاست اتحادیه جهانی کشتی پیش از آغاز رقابت های کشتی قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان در بلغراد پایتخت صربستان برگزار شد و نناد لالوویچ صرب بار دیگر به عنوان رییس اتحادیه جهانی کشتنی انتخاب شد. لالوویچ تنها کاندیدای پست ریاست اتحادیه جهانی کشتی بود و برای ۵ سال بار دیگر به این سمت انتخاب شد. وی پیش از این در انتخابات سال ۲۰۱۴ به عنوان رییس اتحادیه جهانی کشتی انتخاب شد. لالوویچ پیش از آن نیز با برکناری رافائل مارتینتی، در کنگره اتحادیه جهانی کشتی در مسکو به عنوان رییس جدید اتحادیه جهانی کشتی تا زمان برگزاری انتخابات در سال ۲۰۱۴ انتخاب شده بود.

کاراته انتخابی تیم ملی؛

کلاف پیچیده انتخاب سنگین وزن با مبارزات ناتمام

مشکلات داوری و نا تمام ماندن مبارزات انتخابی تیم ملی کاراته در سنگین وزن، کادر فنی تیم ملی را برای انتخاب نفر اصلی با دردمسر مواجه ساخته است.

بر اساس برنامه کادر فنی قرار بود نفر اصلی وزن +۸۴ کیلوگرم جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان از بین سجاد گنج زاده و صالح ابادری و در صورت کسب سه پیروزی از ۵ مبارزه مشخص شود. برنامه‌ای که با اشتباه در قضاوت‌ها و اعتراض کاراته کها به سرناتجام نرسید و تیم تمام ماند تا تردیدهایی برای انتخاب نفر اصلی این وزن به وجود آید.

نکته اصلی اینجاست که تیم ملی کاراته ایران بعد از سه دوره حضوری موفق در مسابقات جهانی با عنوان یکی از مدعیان اصلی این رقابتها وارد «دبی» خواهد و برای کسب موفقیت در این مسابقات و در مسیر به دست آوردن چهارمین طلای جهان در بخش تیمی نیازمند استفاده توأم صالح ابادری و سجاد گنج زاده است. در واقع کادر فنی تیم ملی باید تدبیری برای بهرهمندی از توانایی هر دو کاراته‌کا اندیشه کند. سجاد گنج زاده قهرمان المپیک و یکی از مفخر کاراته ایران است که در ۵ دوره قبلی مسابقات جهانی با چهار طلا، سه نقره و یک برنز نتایج درخشانی کسب کرده و حضورش در تیم ملی هم به لحاظ روحی برای سایر نفرات تیم مفید است و هم در غنای فنی تیم مؤثر خواهد بود. از سوی دیگر صالح نیز توانایی کارهای بزرگ را دارد و این موضوع را در میدان‌های مختلف و با کسب مدال‌هایی با ارزش ثابت کرده است. به همین دلیل است که می‌گوئیم حضورش در تیم ملی بخصوص در بخش تیمی اهمیت فوق‌العاده ای دارد. به نظر می‌رسد حضور هر دو کاراته‌کار بهترین تصمیم برای تیم ملی در رقابت‌های جهانی خواهد بود و البته که باید منتظر تصمیم کادر فنی باشیم و به این تصمیم هر چه بود احترام بگذاریم.

برگزاری انتخابی تکواندوی بانوان برای حضور در مسابقات عربستان

مسابقات انتخابی تیم ملی تکواندو بانوان با حضور ۱۹ هوکوبوش روز (دوشنبه) در فدراسیون تکواندو برگزار می‌شود.

اولین دوره مسابقات جهانی آزاد تکواندو زنان ۲۰۲۱ (G۴)، در روزهای چهارم تا ششم آذر (۲۷ تا ۲۹ نوامبر) به میزبانی "ریاض" عربستان برگزار می‌شود.

برهمنی اساس و با اعلام سازمان تیم‌های ملی، مسابقات انتخابی تیم ملی تکواندو زنان، فردا (دوشنبه) با حضور مدال آوران طلایی سسی و یکمین دوره مسابقات بین المللی جام فجر و سومین دوره رقابت‌های بین المللی آزاد آسیا، مدال آوران بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا و منتخبین کریمه فنی برگزار می‌شود تا ترکیب تیم اعزامی به این رویداد مشخص شود.

اسامی نفراتی که جواز حضور در این رقابت‌ها را دارند به شرح زیر است:

مهشید کریمیان (البرز) – معصومه رنجبر (تهران) – نگار اسماعیلی (اصفهان) – غزل سلطانی (سمنان) – سعیده نصیری (سمنان) – ناهید کیانی (تهران) – مریم رضانژاد (مازندران) – زهرا وطن دوست (مازندران) – زهرا شیدایی (مازندران) – حدیثه الماره (قزوین) – نسترن ولی زاده (البرز) – کوثر اساسه (کرمانشاه) – ترنس میرنوراللهی (البرز) – بیتا جعفری (قزوین) – عسل صابری (تهران) – عالمه پوششیان (مازندران) – ملیکا میرحسینی (تهران) – زینب اسماعیلی (البرز) – نفیسه رنگرزاده (خراسان رضوی) همچنین پریسا جوادی و کیمیا همتی جواز شرکت در این رقابت‌ها را داشتند که به دلیل آسیب دیدگی حضور ندارند.

تمرینات نفرات راه یافته به اردو از روز سه شنبه (۱۱ آبان) آغاز خواهد شد.

در این مسابقات به نفرات اول تا سوم به ترتیب ۲۴،۰۴ و ۱۴،۴۰ امتیاز در راستای افزایش رتینگ المپیکی تعلق می‌گیرد.

صالحی امیری؛

برای انتخاب فخری دلیل داشتیم



مربوط به برنامه‌ریزی، تدارکات تیم ها و جلسات با کمیته برگزاری بازی‌ها را انجام دهد. هدفگذاری ما این است که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ ارتقاء دیگر همکاران من این است که مسیر انتخاب شده درست است و با حضور مهدی مهدوی‌کیا انتظار این است که خواسته ملت در این دوره برآورده و کام مردم شیرین شود. صالحی امیری در پاسخ به این

مربوط به برنامه‌ریزی، تدارکات تیم ها و جلسات با کمیته برگزاری بازی‌ها را انجام دهد. هدفگذاری ما این است که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ ارتقاء

دیگر همکاران من این است که مسیر انتخاب شده درست است و با حضور مهدی مهدوی‌کیا انتظار این است که خواسته ملت در این دوره برآورده و کام مردم شیرین شود. صالحی امیری در پاسخ به این

کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان

مراسم قرعه‌کشی اوزان دهگانه رقابت‌های کشتی فرنگی

زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان، در شهر بلغراد صربستان برگزار شد و نمایندگان ایران حریفان خود را شناختند.

این مسابقات از ساعت ۱۳ روز (دوشنبه، ۱۰ آبان) به وقت ایران و با برگزاری مسابقات ۵ وزن نخست برگزار می‌شود که پویا دادمزر، علیرضا نجاتی، امین کاویانی‌نژاد، ناصر علیزاده و امین میرزآزاده به ترتیب در اوزان ۵۵، ۶۳، ۷۷، ۸۷ و ۱۲۰ کیلوگرم به مصاف حریفان خود می‌روند.

نتایج قرعه‌کشی نمایندگان ایران به شرح زیر است:

در وزن ۵۵ کیلوگرم که ۱۹ نفر حضور دارند، پویا دادمزر در دور نخست به مصاف اختیار بوتیروف از ازبکستان می رود و در صورت پیروزی بر این حریف در دور بعد مقابل نینهاد گولوزاده از جمهوری آذربایجان قرار می‌گیرد.

در وزن ۶۰ کیلوگرم که ۲۲ نفر حضور دارند، مهدی محسن‌نژاد پس از استراحت در دور نخست در دور دوم با دیلان گریگرسون از آمریکا کشتی می گیرد.

در وزن ۶۳ کیلوگرم که ۱۶ نفر حضور دارند، علیرضا نجاتی در دور نخست با نیراج از هند مبارزه می کند و در صورت پیروزی بر این کشتی‌گیر در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان الکساندر هروشین از اوکراین و روییز مورا از اکوادور می‌رود.

در وزن ۶۷ کیلوگرم که ۲۶ نفر حضور دارند، محمدجواد رضایی

حضور یک نماینده از وزارت ورزش در کادر سرپرستی کاروان بازی‌های آسیایی

هیات اجرایی کمیته ملی المپیک تصویب کرد یک نفر از وزارت ورزش در کادر سرپرستی کاروان اعزامی در بازی های آسیایی قرار بگیرد.
نودوچهارمین نشست هیات اجرایی کمیته ملی المپیک با رعایت پروتکل های بهداشتی و با ریاست رضا صالحی امیری در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

در ابتدای این نشست رئیس کمیته ملی المپیک گزارشی از سفر خود و هیات همراه به اجلاس جهانی آنوک ارائه کرد و دستاوردهای این سفر از جمله دیدار با مسئولین کمیته بین المللی المپیک،روسا و دبیران کل فدراسیون جهانی و کمیته های المپیک برخی کشورها را مثبت ارزیابی کرده و در حوزه دیپلماسی ورزش،رایزنی و مذاکرات را برای ایجاد کاهش تهدیدات بین المللی ورزشی قهرمانی لازم دانست.

در این نشست با توجه به در پیش بودن بازیهای آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ و ضرورت تعیین و معرفی سرپرست کاروان اعزامی، بحث و تبادل و نظر شد ودر نهایت پیمان فخری رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی که سرپرستی کاروان اعزامی به بازیهای جهانی ساحلی قطر و معاونت سرپرستی کاروان اعزامی به المپیک توکیو را داشت،ب عنوان سرپرست کاروان اعزامی به بازیهای آسیایی ۲۰۲۲ نامزد تعیین و معرفی شد.

همچنین در نشست هیات اجرایی مقرر شد نماینده ای از وزارت ورزش و جوانان نیز در کادر سرپرستی کاروان با معرفی مقامات وزارت ورزش حضور داشته باشد.

در ادامه نشست امروز هیات اجرایی مقرر شد در خصوص تعیین سرپرستی کاروان های اعزامی به بازیهای کشورهای اسلامی قونیه و جوانان آسیا شانتو در جلسات بعدی تصمیم گیری شود.

همچنین محسن مهر علیزاده رئیس فدراسیون بین المللی ورزش های زور خانه ای با هیات همراه که میهمان هیات اجرایی بودند گزارش کاملی از برنامه ها و فعالیت های این فدراسیون بین المللی ارائه کردند که در خاتمه از زحمات و تلاش های ایشان و مجموعه فدراسیون تقدیر بعمل آمد و مقرر شد تا کارگروهی با مسئولیت دبیر کل کمیته و حضور مسئولین فدراسیون تشکیل و پیشنهادات مربوطه به هیات اجرایی ارائه شود.

صالحی امیری؛

برای انتخاب فخری دلیل داشتیم

پرشش که برای انتخابات کمیته ملی المپیک کاندیدا می‌شود یا خیر؟، تصریح کرد: هنوز تصمیم قطعی نگرفته‌ام و ارزیابی‌هایی باید از روند کار داشته باشم. زمانی که به تصمیم قطعی برسم به صورت رسمی اعلام می‌کنم. اما برای ماندن بسر روی این صندلی تلاش معتقدم ساختار ورزش در کمیته ملی المپیک به گونه‌ای شده که متکی به فرد نیست و کمیته ملی المپیک مسیر خود را پیدا کرده است. او که با "رادیو ایران" گفت‌وگو می‌کرد، در مورد وضعیت بوکس و وزنه‌برداری در المپیک ۲۰۲۴ گفت: دغدغه کمیته بین‌المللی المپیک وضعیت مدیریتی و عدم شفاف‌سازی در این دو فدراسیون جهانی است و در صورت تغییرات می‌تواند در المپیک بعدی حضور داشته باشند. استراتژی کمیته بین‌المللی المپیک شفاف‌سازی و ورزش پاک است و ما هم همین استراتژی را در کمیته ملی المپیک داریم. صالحی امیری در مورد رونمایی از تاریخ پروژه شفاهی ورزش ایران، بیان کرد: ما پروژه‌های تاریخ شفاهی ورزشی ایران را کلید زدیم که روز سه‌شنبه از چندین پروژه از جمله تاریخ شفاهی و ورزش زنان رونمایی می‌شود. دسترسی به عکس، آرشو و اطلاعات و اسناد ورزش ایران بصورت رایگان در بانک اطلاعات در اختیار همگان است. در آینده نزدیک رونمایی ده تالار مشاهیر از جمله المپیک، آسیایی، فوتبال و چهره‌های ماندگار ورزش ایران را خواهیم داشت.

در دور نخست با آردیت ندوج از آلبانی کشتی می گیرد و در صورت پیروزی بر این حریف در دور بعد به مصاف برنده دیدار میان نیکولوز چیخایدزه از گرجستان و لامجید مافی از تونس می رود.

در وزن ۸۲ کیلوگرم که ۲۳ نفر حضور دارند، محمد ناقوسی در دور نخست به مصاف روھیت داهیا از هند می رود و در صورت شکست این کشتی‌گیر در دور دوم با برنده مباره میان اسکوز موکوبو از نروژ و کارلو کودرچچ از کرواسی کشتی خواهد گرفت. در وزن ۸۷ کیلوگرم که ۲۲ نفر حضور دارند، ناصر علیزاده در دور اول با الکساندر کوماروف از روسیه مبارزه می کند و در صورت غلبه بر این حریف در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان کومار سونیل از هند و فیلیپ سمتکو از کرواسی می رود.

در وزن ۹۷ کیلوگرم که ۲۵ نفر حضور دارند، مرتضی القوسی در دور نخست به مصاف مارکوس راجینگر از اتریش می رود و در صورت پیروزی در این دیدار در دور بعد به مصاف برنده دیدار میان الکساندر سیموویچ از صربستان و دامیان وون از سوئیس می‌رود. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم که ۱۹ نفر حضور دارند، امین میرزآزاده در دور اول با نیکولا میلآتوویچ از نروژ مبارزه می کند و در صورت شکست این کشتی‌گیر در دور دوم با برنده دیدار میان میخائیل لاپتی اف از روسیه و نیکولاس تونویاس از یونان کشتی خواهد گرفت.

اعتراض علیرضا دبیر

به اجرای آیین‌نامه نحوه فعالیت هیات‌های استانی



اجرای آیین‌نامه نحوه فعالیت هیات‌های استانی و در مقابل، افزایش عجیب اختیارات مدیران کل استان‌ها در انتخابات هیات‌های ورزشی با اعتراض شدید علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی مواجه شد.

این روزها بحث تغییرات اساسنامه فدراسیون‌ها داغ است و اجرای این آیین‌نامه‌ها بعضا حاشیه‌هایی در این خصوص به وجود آورده است. یکی از آیین‌نامه‌هایی که جنجالی شده، آیین نامه نحوه فعالیت هیات‌های استانی و شهرستانی است که طی آن اختیارات رئیس فدراسیون در زمینه انتخاب روسای هیات‌های استانی دستخوش تغییر شده و در مواردی مدیران کل در این زمینه نقش پررنگی را ایفا می‌کنند.

بر اساس آیین نامه جدید از این پس ۴ نماینده ورزشکاران زن و مرد، ۲ داور زن و مرد، ۲ مربی زن و مرد و ۲ نفر اتباع ایرانی عضو کنفدراسیون‌های قاره‌ای با فدراسیون‌های جهانی که در مجمع هیات‌های استانی صاحب رای هستند، از سوی مدیران کل ورزش استان‌ها (نایب رییس مجمع هیات‌های استانی) انتخاب می‌شوند.

هم‌چنین اگر رئیس مجمع (رئیس فدراسیون) حاضر به برگزاری انتخابات نشود، بعد از ۱۵ روز نایب رئیس مجمع (مدیرکل استان) می‌تواند راسا اقدام انجام این کار کند و بدون حضور رییس فدراسیون مجمع هیات را برگزار کند.

علی‌رغم اینکه هیات‌های استانی، اعضای مجمع فدراسیون ها را تشکیل می‌دهند و از سوی دبیر نیز به عنوان بازوان فدراسیون‌ها در اداره هر رشته در سراسر کشور به حساب می‌آیند، مهمترین اصل در این‌باره هماهنگی کامل میان روسای فدراسیون ها و هیات های استانی است، که این آیین نامه با توجه به محدود شدن اختیارات روسای فدراسیون‌ها و در مقابل افزایش اختیارات مدیران کل ورزش استان‌ها بعضا در انتخاب روسای هیات‌ها، می‌تواند مشکلاتی را برای روسای فدراسیون‌ها ایجاد کند.

اکنون علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی می‌گوید که مخالف اجرایی شدن این آیین نامه است و اجرایی شدن آن را دخالت در کارش می‌داند. دبیر تاکید دارد که محکم پای موضع خود ایستاده و به هیچ وجه از موضع خود کوتاه نخواهد آمد.

صعود ۱۰ نفره شاگردان مهدوی کیا به جام ملت‌های آسیا

یونس اکبرپور، میلاد کر، سامان فلاح، مهدی هاشمی نژاد، محمد خداینده لو، یاسین سلمانی(کاپیتان)، حسین نخودکار، مهدی لموچی، امیرعلی صادقی و سبحان خاقانی به میدان رفت.

در جدول رده‌بندی این گروه ایران با ۹ امتیاز، تاجیکستان با ۶ امتیاز، لبنان با ۳ امتیاز و نیپال بدون امتیاز در رتبه‌های اول تا چهارم جای گرفتند.

به این ترتیب، تیم ملی ایران به صورت مستقیمی راهی مرحله بعد شد و تاجیکستان به عنوان تیم دوم گروه باید در انتظار انتام بازی‌های در ۱۰ گروه دیگر این مرحله بماند چرا که به جز یازده تیم صدرنشین، چهار تیم برتر دوم و همین‌طور ازبکستان (میزبان مرحله نهایی) می‌تواند در خرداد ۱۴۰۱ به رقابت با همدیگر بپردازند.

تیم مل ایران در بازی‌های گذشته خود نیپال را با ۴ گل و لبنان را



مستقیم از میدان اخراج شد و شاگردان مهدوی‌کیا به مدت حدود ۱۰ دقیقه با یک بازیکن کمتر بازی کردند.

تیم ملی امید در این دیدار با ترکیب رضا کاخ سزا،